Проект

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из республиканского бюджета Республики Дагестан государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Дагестан, находящимся в ведении Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, утвержденный приказом министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 26 сентября 2022 года № 156

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Республики Дагестан от 1 апреля 2022 г. № 64 «О Порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из республиканского бюджета Республики Дагестан государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022,                    8 апреля 2022, № 0500202204080022), приказываю:
1. Внести в приложение к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 26 сентября 2022 г. № 156 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из республиканского бюджета Республики Дагестан государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Дагестан, находящимся в ведении Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 12 октября, № 05023009764; 10 ноября, № 05023009921; 2023, 26 мая,                                № 05023011292; 2024, 11 декабря, № 05023014905, зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 12 октября 2022 г. № 6204) следующие изменения:
а) дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:
«2.14. проведение мероприятий по пожарной безопасности и (или) ликвидации аварийных ситуаций.»;
б) дополнить пунктом 6.14 следующего содержания:
«6.14. на цели, указанные в пункте 2.14, дополнительно представляются следующие документы:
а) технико-экономическое и финансово-экономическое обоснования;
б) локальный сметный расчет;
в) перечень расходов на проведение работ (мероприятий).»;
в) пункт 17 дополнить подпунктом «п» следующего содержания:
«п) для целевой субсидии, предусмотренной пунктом 2.14, - количество объектов, на которых осуществлены мероприятия по пожарной безопасности и (или) ликвидации аварийных ситуаций.».
2. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.